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Betænkning afgivet af Folketinget - Indfødsretsudvalget den 0. maj 2007 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om indfødsrets meddelelse 
[af integrationsministeren (Rikke Hvilshøj)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 12. april 2007 og var til 1. behandling den 26. april 2007. Lovfors-

laget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Indfødsretsudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 8 spørgsmål til Integrationsministeren til skriftlig besvarelse. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. [ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  

  Hans Andersen (V)   Britta Schall Holberg (V)   Karsten Nonbo (V)   Irene Simonsen (V)   

Eyvind Vesselbo (V)   Søren Krarup (DF) nfmd.  Jesper Langballe (DF)   Allan Niebuhr (KF) fmd.  

Henriette Kjær (KF)   Lotte Bundsgaard (S)   Troels Ravn (S)   John Dyrby Paulsen (S)   

Anne-Marie Meldgaard (S)   Bjørn Medom Nielsen (S)   Simon Emil Ammitzbøll (RV)   

Pernille Frahm (SF)   Jørgen Arbo-Bæhr (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 
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Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 207 

Bilagsnr. Titel  

1 Oversigt over personer på lovforslaget fordelt efter nationalitet 

2 Tidsplan for lovforslaget 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 207 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om, at ministeren anmodes om at yde teknisk bistand til et æn-

dringsforslag, der sætter de 120 personer - der bl.a. nævnes i IFU alm. 

del - spm. 10 og 11 - på lovforslaget, til integrationsministeren, og 

ministerens svar herpå 

2 Spm. om, hvilken betydning statsborgerskab i Danmark får for bereg-

ning og udbetaling af dansk pension, til integrationsministeren, og 

ministerens svar herpå 

3 Spm. om, en liste over uddannelser hvor dansk statsborgerskab er en 

forudsætning for optagelse på uddannelsen, til integrationsministeren, 

og ministerens svar herpå 

4 Spm. om, en liste over ansættelsesforhold, hvor dansk statsborgerskab 

er en forudsætning for ansættelse, til integrationsministeren, og mini-

sterens svar herpå 

5 Spm. om, hvorledes dansk statsborgerskab har betydning i forbindelse 

med fødsel, dåb, konfirmation og død, til integrationsministeren, og 

ministerens svar herpå 

6 Spm. om, i hvilken grad dansk statsborgerskab har betydning i for-

hold til ens retsstilling i Danmark, til integrationsministeren, og mini-

sterens svar herpå 

7 Spm. om, hvilken betydning dansk statsborgerskab har ved handel 

med fast ejendom, til integrationsministeren, og ministerens svar her-

på 

8 Spm. om, i hvilken grad de 120 ansøgere til indfødsret har været stil-

let i udsigt, at de kunne nå igennem sagsbehandlingen, til integrati-

onsministeren, og ministerens svar herpå 
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Bilag 2 

Nogle af udvalgets spørgsmål til integrationsministeren og dennes svar herpå 

Spørgsmål 10 og 11 på alm. del og integrationsministerens svar herpå er optrykt efter ønske fra S. 

Spørgsmål 10: 

Ministeren anmodes om at redegøre for på hvilke områder det kan få betydning for en person, so-

cialt, menneskeligt såvelsom økonomisk, hvis personen ikke kan komme på lovforslaget om ind-

fødsret til sommer fordi indfødsretsprøven er forsinket i 2 måneder? 

Svar 10: 

Ved opnåelse af dansk indfødsret får man ret til at stemme til folketingsvalg og mulighed for at 

stille op til Folketinget. Endvidere har man som dansk statsborger ret til at få udstedt et dansk pas 

samt ret til diplomatisk beskyttelse ved ophold og bopæl i udlandet.  

Det vil sige, at indtil dansk statsborgerskab er opnået, vil de pågældende personer nævnt i spørgs-

målet som hidtil skulle benytte anden rejselegitimation end et dansk pas i tilfælde af rejser til udlan-

det, og de vil alene kunne tage del i den demokratiske proces gennem deltagelse i kommunalvalg og 

regionalvalg. 

Herudover er rettighederne i det væsentlige de samme for personer med tidsubegrænset opholds-

tilladelse og danske statsborgere, herunder adgang til kontanthjælp, førtidspension, statens uddan-

nelsesstøtte, boligtilskud m.fl. 

Spørgsmål 11: 

Ministeriet anmodes om at redegøre for, om man i Integrationsministeriet har kendskab til, at det i 

nogen af de 120 sager, der bliver nævnt i besvarelsen af S 1888, har konkret betydning for personen 

socialt, menneskeligt eller økonomisk, at vedkommende ikke kan komme på indfødsretslovforslaget 

til sommer? 

Svar 11: 

Integrationsministeriet har ikke kendskab til, hvorvidt der blandt de 120 ansøgere, der nævnes i 

besvarelsen af S 1888, er personer, som det konkret har haft betydning for socialt, menneskeligt 

eller økonomisk, at de ikke kan optages på det lovforslag, der forventes fremsat i april 2007.  


